
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

Al sito WEB dell’Istituto nelle 

sezioni Albo online, 

Amministrazione trasparente  e 

fascicolo PON “ Piano 

Nazionale scuola digitale” 

 

Alla DSGA – SEDE 

 

 

Oggetto NOMINA RUP - Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) 
Articolo 32 del decreto legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 maggio 2021 n. 69 per il completamento del 

programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale 

integrata nelle Regioni del Mezzogiorno. 

 Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e 

la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la 

transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. 

CUP I89J21015670001 

Autorizzazione progetto prot. n. 50607 del 27/12/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni 

del Mezzogiorno, di cui all'articolo 32, comma 1, del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 e del decreto del Ministro 

dell'istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per 

l'innovazione tecnologica e la transizione digitale 30 settembre 2021, n. 290”;  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID 40321 del 19/10/2021 - Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

(PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle 

attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno;  

VISTA  la nota MIUR prot. 50607 del 27/12/2021 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto 

e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTO il decreto di variazione al Programma annuale n. 26 del 24/11/2021 e contestale assunzione in 

bilancio prot. n. 13785; 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTO   il Programma Annuale  E. F.  2022; 

VISTO l’art.31 del Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2017 in cui si fa espresso riferimento 

all’individuazione del R.U.P.;  

VISTO      il Decreto legislativo n. 50/2016 art.31, 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 

cui al seguente progetto: 

 
Autorizzazione progetto Titolo Progetto Importo autorizzato  

Nota MIUR prot. n. 50607 del 

27/12/2021 

Didattica Digitale Integrata nelle Regioni del 

Mezzogiorno 

 

€ 14.162,98 

 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online dell’Istituto per la massima diffusione.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Liberata COLANZI 
         Firmato digitalmente 

 


		2022-06-25T12:50:58+0200
	LIBERATA COLANZI




